
UCHWAŁA NR XLVIII/311/23 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Mełnie 
poprzez zmianę jego siedziby i nazwy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1, 
3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Przekształca się z dniem 1 września 2023 r. Przedszkole Samorządowe 
z siedzibą w Mełnie poprzez zmianę jego siedziby na miejscowość: 
Gruta 70, 86-330 Mełno. 

2. Z dniem 1 września 2023 r. nadaje się Przedszkolu Samorządowemu 
w Mełnie nazwę: Przedszkole Samorządowe w Grucie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBD23B3A-DC72-4280-A9E2-A106537FA88C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przeniesienie siedziby przedszkola stanowi jego przekształcenie w rozumieniu  

art. 89 ustawy Prawo oświatowe, który to przepis stosuje się w procedurze 

likwidacji szkół/placówek. Przedszkole publiczne może być przekształcone z 

końcem roku szkolnego przez organ prowadzący przedszkole. Wójt Gminy 

Gruta zawiadomiło zamiarze przekształcenia wszystkich rodziców dzieci 

uczęszczających do Przedszkola Samorządowego w Mełnie, ponadto pismem 

zawierającym uchwałę intencyjną wraz z uzasadnieniem zwrócił się do 

Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty o wydanie pozytywnej opinii  

w sprawie przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Mełnie poprzez 

zmianę jego siedziby i nazwy. Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty pozytywnie 

zaopiniował zamiar przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Mełnie 

poprzez zmianę jego siedziby i nazwy 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany siedziby przedszkola wynika z faktu 

pobudowania nowego przedszkola w Grucie. 

Zmiana siedziby przedszkola wpłynie na znaczne polepszenie dzieciom 

warunków kształcenia, wychowania i opieki (sale edukacyjne większe 

metrażowo od aktualnie posiadanych), a także zapewni bezpieczne i 

higieniczne warunki pobytu dzieci w przedszkolu. Przeniesienie siedziby 

Przedszkola Samorządowego umożliwi kontynuację wychowania 

przedszkolnego w nowym budynku wszystkim dzieciom dotychczas 

uczęszczającym do tego przedszkola oraz pozwoli rozpocząć edukację 

przedszkolną od 1 września nowym dzieciom przyjętym podczas rekrutacji. W 

nowej lokalizacji przedszkola znajdzie miejsce 175 dzieci, według danych 

demograficznych będzie możliwość zapewnienia opieki przedszkolnej dla 

wszystkich chętnych dzieci.  Planowana zmiana nie ograniczy dostępności 

dzieci do wychowania przedszkolnego. 

W wyniku przekształcenia zmienią się warunki dotarcia części dzieci do 

Przedszkola Samorządowego w Grucie, odległość od obecnego przedszkola w 

Mełnie do Gruty wynosi  

3 kilometry. Według danych demograficznych z Mełna jest 21 dzieci, natomiast 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBD23B3A-DC72-4280-A9E2-A106537FA88C. Podpisany Strona 1



z Gruty  

52 dzieci. 

Planowane przekształcenie nie wpłynie na zatrudnienie pracowników 

przedszkola, pracownicy przejdą do nowego Przedszkola w Grucie.  

Podjęcie uchwały o zamiarze przekształcenia przedszkola poprzez jego 

przeniesienie do nowego obiektu, spełni oczekiwania lokalnej społeczności. 

Zmiana siedziby przedszkola wymaga również dokonanie zmiany nazwy 

obecnej placówki.  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBD23B3A-DC72-4280-A9E2-A106537FA88C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVIII/311/23 RADY GMINY GRUTA z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


